
Vinohradský
zpravodaj

6.5.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 18/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 39 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 50 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Radim Toman

Introit: Ž 18,47

Společná píseň č.: 218

Přímluvná modlitba: Josef Horník

1. čtení z Bible: Jiří Šubrt – Dt 21,18-21

Hudební přednes: Vendula Vítek Imramovská, Eva Špinarová

2. čtení z Bible: Eva Špinarová – Lk 15,11-32

Modlitba ke kázání: Otakar Jiránek

Kázání: Radim Toman – „Marnotratný otec“

Společná píseň č.: 41

Modlitba: Radim Toman

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ef 6,23

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jaroslav Dvořák

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne na 
Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Radim Toman, kazatel 
z Havířova, kterého vítáme mezi námi. Odpoledne promluví bratr Jaroslav 
Dvořák.

● Příští sobotu bude kázat náš kazatel Martin Pavlík.

● Již za dva týdny budeme vyrážet na sborový výlet do Litoměřic. Pojeďte s námi, 
bude to krásný den.

● 12.5. začínají evangelizační přednášky Teda Wilsona ve sboru Bethany. Na večery 
můžete pozvat své přátele. Prosíme, abyste na průběh akce mysleli na svých 
modlitbách.

● Příští sobotu 13. 5. proběhne tradiční Modlitba pro Adru se sbírkou. Další 
informace naleznete ve Zpravodaji.

● 20.5. proběhne členské shromáždění.

● V minulém týdnu se spustilo přihlašování na letní unijní kongres mládeže, který je 
určený všem mládežníkům ve věku 15–30 let. Tato akce se uskuteční od 23. do 
30. července ve Strážovicích. Registrovat se můžete na webu mládeže – 
ceskamladez.cz. Pro bližší informace se můžete obrátit na našeho kazatele Martina 
Pavlíka.

● Modleme se evangelizační aktivity naší církve. Kéž dokážeme s Boží pomocí být 
autentickými křesťany a představujeme lidem kolem sebe milujícího Boha, ve kterého 
věříme, autentickým, věrohodným a srozumitelným způsobem. Modleme se v duchu 
Ž 96,2.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

2.180 Kč Sbírka pro misijní účely CASD

12.780 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 98% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru



4

 

 

ADRA, o. p. s. 
Markova 600/6  
158 00 Praha 
IČ: 61388122, DIČ: CZ61388122 
Tel.: 734 795 306, E-mail: adra@adra.cz 
Web: www.adra.cz 
 

Modlitba	pro	Adru	13.	5.	2023	

	

Milé	sestry,	bratři,	milá	mládeži,	 

obracı́m	se	na	vás	v	souvislosti	s	pravidelnou	květnovou	sbı́rkou	Modlitba	pro	Adru.	

Spolu	se	sbory	na	všech	kontinentech	se	můžeme	zapojit	do	sbírky	na	pomoc	lidem	
v	nouzi	a	modlitbami	podpořit	jak	tyto	trpící,	tak	i	práci	humanitárních	pracovníků	
Adry.		

Roku	2022	se	pozornost	řady	kanceláří	ADRA	upřela	především	na	pomoc	lidem	na	
Ukrajině.	Snažili	jsme	se	však	také	pomáhat	dalším	statisícům	lidí,	kteří	trpěli	v	
důsledku	zemětřesenı́,	tajfunů,	záplav,	sucha	či	válečných	konfliktů	v	řadě	zemí.		

Ve	videu	od	kolegy	Artema	z	ADRA	Ukrajina	ke	mně	velmi	silně	promlouvalo	jeho	
poděkování	za	to,	že	jsme	jim	nejenom	dodávali	jídlo,	vodu,	deky,	léky,	generátory	
apod..,	ale	že	jsme	jim	spolu	se	všemi	dárci	„pomohli	lidem	na	Ukrajině	obnovit	jejich	
víru	a	dali	jim	naději“.		

Co	může	být	krásnějšího?		

Chceme	našemu	Bohu	vyjádřit	vděčnost	za	ochotné	dobrovolnı́ky,	za	štědré	církevní,	
sborové	i	soukromé	dary,	dı́ky	nimž	jsme	mohli	a	můžeme	pomáhat.		

Velmi	si	toho	vážı́me	a	děkujeme	předně	Bohu	za	jeho	požehnánı́,	ale	i	Vám,	že	na	
službu	adventistické	humanitárnı́	organizace	ADRA	myslı́te.	 

Bůh	je	naše	útočiště,	naše	síla,	pomoc	v	soužení	vždy	velmi	osvědčená.	Proto	se	bát	
nebudeme,	byť	se	převrátila	země	a	základy	hor	se	pohnuly	v	srdci	moří.		(ZY 	46,	2-4)	

Bůh	vám	žehnej!		

Za	tým	ADRA	CYR,		

	

	

Radomı́r	SYpinka,	ředitel	ADRA,	o.p.s.		

 Platba na Moravskoslezské sdružení: Platba na České sdružení



5



6

VÝLET DO LITOMĚŘIC 

Jak již (snad) všichni víte, 21.5. se chystáme na sborový výlet do Litoměřic. Každý z nás 
má vzpomínku na školní výlet, takže je jasné, že musíme jet společným autobusem. (Největší 
pranice bude nepochybně o zadních pět sedadel, jako to bylo na základní škole a ta dostanou 
za odměnu ti, kdo se zapsali jako první na nástěnku do přihlašovacího formuláře – toto je 
vtip). Rádi bychom z Prahy vyrazili v 9:00, takže kolem desáté budeme na místě.

U  autobusu na nás bude čekat archivář litoměřického biskupství a velký znalec místní 
historie Martin Barus (na přiloženém obrázku s navrácenou bulou kardinála Trochty), který se 
uvolil udělat  s  námi místopisnou procházku, při které nám ukáže ty nejzajímavější 
pamětihodnosti malebných Litoměřic. Cestou se podíváme také na naši modlitebnu, která 
patří mezi nejoriginálnější a nejhezčeji umístěné v celé naší unii. (Snad nás manželé Pavlíkovi 
také pozvou na kávu – toto je také vtip). Rodiče  s  dětmi mezitím mohou navštívit buď 
některé z  hřišť nebo dílnu na výrobu ručního papíru nebo nějakou další aktivitu, výčet 
nabídneme později.

Kolem 12:00 bychom šli společně na oběd do některé z místních restaurací. Víme, že 
toto je pro mnohé největší lákadlo, takže si podrobnosti necháme do některého z  dalších 
zpravodajů. Po obědě musíme samozřejmě navštívit některou z místních kaváren či cukráren. 

Okolo druhé začne hlavní společný program, který pro nás chystají naši kazatelé a který se 
bude odehrávat v  historickém centru Litoměřic. Detaily ale zatím prozrazovat nebudeme, 
abychom si schovali nějaké překvapení.

Moc se těšíme,

kazatelé Michal a Martin a výbor sboru



7



8



9



10



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI 



12

6.5. Kubrichtová Marie
9.5. Martásková Libuše
9.5. Zurynková Jaroslava
10.5. Náhunková Renáta
12.5. Čáková Marcela
13.5. Sikora Lubomír

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – EF 6,23

Pokoj bratřím i láska a víra od Boha Otce a Pána Ježíše Krista.
Český ekumenický překlad

Peace be to the brethren, and love with faith, from God the Father and the Lord Jesus 
Christ.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

